
  UCHWAŁA  NR XIV/183/07
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 26 września 2007r.

w sprawie przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
w Pabianicach na lata 2007 – 2010”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r.  Nr 80, poz. 717,  
Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz 
z 2007 r. Nr 48, poz.327) w związku z art. 10  ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o  przeciwdziałaniu  narkomanii  (Dz.  U.  Nr  179,  poz.  1484  z  późn.  zm.)  Rada  Miejska  
w Pabianicach uchwala, co następuje:

 

§ 1.  Przyjmuje się  „Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii w Pabianicach 
        na lata 2007 – 2010”, stanowiący załącznik do uchwały.
        
§ 2. Niniejszy program stanowi integralną część Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla  Gminy Miejskiej Pabianice jako załącznik nr 2.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

w sprawie   uchwalenia  Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w Pabianicach na lata 2007 - 2010.

Art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, 

poz. 1485, ze zm.) stanowi, że: ,,Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii realizują 

organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (...)”.

Powyższy zapis doprecyzowany jest w art. 10 ust. 1 ww. ustawy, w którym wyszczególniono 

zadania, jakie powinna realizować gmina w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii. Do zadań tych należą:

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i osób zagrożonych uzależnieniem;

2) udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,  pomocy 

psychospołecznej i prawnej;

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo  – 

wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii;

5) pomoc  społeczna  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych  dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Z kolei art. 10 ust. 3  ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 

Nr  179,  poz.  1485  ze  zm.)  nakłada  na  radę  gminy  obowiązek  uchwalania  Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Miejski  Program Przeciwdziałania  Narkomanii  w Pabianicach na lata  2007 -  2010 został 

opracowany  zgodnie  z  ww.  obligatoryjnymi  zadaniami  oraz  potrzebami  występującymi 

na terenie miasta. 



Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r.  Nr  142,  poz.  1591  ze  zm.)  wynika,  że  do  wyłącznej  właściwości  rady  gminy  należy 

podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

W  świetle  powyższego  podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Miejskiego  Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Pabianicach na lata 2007 - 2010 jest zasadne.

Podczas sesji

Rady Miasta Poznania

referuje

.....................................

.....................................

......................................


